
Nº 48, quinta-feira, 12 de março de 2015 101ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031200101

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

AVISOS DE ANULAÇÃO

O Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, do Minis-
tério da Integração Nacional, resolve tornar sem efeito a publicação do
Extrato de Termo de Convênio nº 782158/2012-MI, publicado no DOU
de 04/01/2013, Seção 3, página 157 Processo nº 59050.001759/2012-
17. Convenente: Secretaria de Estado da Defesa Civil/SC.

O Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, do Minis-
tério da Integração Nacional, resolve tornar sem efeito a publicação do
Extrato de Termo de Convênio nº 768016/2011-MI, publicado no DOU
de 03/01/2012, Seção 3, página 92 Processo nº 59050.001118/2011-73.
Convenente: Governo do Estado de Pernambuco, com a interveniência
da Secretaria de Agricultura e Reforma Agrária.

O Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, do Minis-
tério da Integração Nacional, resolve tornar sem efeito a publicação do
Extrato de Termo de Convênio nº 782156/2012-MI, publicado no DOU
de 04/01/2013, Seção 3, página 156 Processo nº 59050.001796/2012-
17. Convenente: Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo/SP.

O Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, do Minis-
tério da Integração Nacional, resolve tornar sem efeito a publicação do
Extrato de Termo de Convênio nº 755224/2010-MI, publicado no DOU
de 11/01/2011, Seção 3, página 83 Processo nº 59050.002735/2010-13.
Convenente: Prefeitura Municipal de Três Cachoeiras/RS.

O Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, do Minis-
tério da Integração Nacional, resolve tornar sem efeito a publicação do
Extrato de Termo de Convênio nº 782171/2012-MI, publicado no DOU
de 04/01/2013, Seção 3, página 156 Processo nº 59050.000508/2012-
15. Convenente: Prefeitura Municipal de Tapurah/MT.

ADRIANO PEREIRA JÚNIOR

No Extrato de Contrato Nº 6/2015 publicado no D.O. de
11/03/2015 , Seção 3, Pág. 114. Onde se lê: Data de assinatura:
27/11/2014 Leia-se : Data de assinatura: 09/03/2015

(SICON - 11/03/2015) 303001-30211-2015NE800005

No Extrato de Contrato Nº 7/2015 publicado no D.O. de
06/03/2015 , Seção 3, Pág. 137. Onde se lê: Data de assinatura:
27/11/2014 Leia-se : Data de assinatura: 05/03/2015

(SICON - 11/03/2015) 303001-30211-2015NE800005

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 83, DE 6 DE MARÇO DE 2015

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.001371/2015-18. Requerentes: Stara S/A Indústria de Imple-
mentos Agrícolas e BNDES Participações S/A - BNDESPAR. Ad-
vogados: Clarissa Formoso Ribeiro, João Joaquim Martinelli e outros.
Natureza da operação: subscrição de ações. Setor econômico en-
volvido: máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária.

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Adjunto

Substituto

EDITAL Nº 89, DE 11 DE MARÇO DE 2015

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.001596/2015-74. Requerentes: BNDES Participações S.A. e
Rocha Terminais Portuários e Logística S.A. Advogados: Fabricio
Antonio Cardim de Almeida, Marcela Junqueira Cesar Pirola e ou-
tros. Natureza da operação: aquisição de ações sem aquisição de
controle. Setor econômico envolvido: operações de terminais por-
tuários - CNAE 5231-1/02 e armazéns gerais (emissão de warrant) -
CNAE 5211-7/01.

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Adjunto

Substituto

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 3/2015 publicado no D.O. de
27/02/2015 , Seção 3, Pág. 137. Onde se lê: Vigência: 27/02/2015 a
26/02/2016 Leia-se : Vigência: 06/02/2015 a 05/02/2016

(SICON - 11/03/2015) 200334-00001-2015NE800302

No Extrato de Contrato Nº 72/2014 publicado no D.O. de
11/03/2015 , Seção 3, Pág. 115. Onde se lê: R$ 2.775.124,90 (dois
milhões, setecentos e setenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais
e noventa centavos) Leia-se : ? 784.598,50 (setecentos e oitenta e
quatro mil, quinhentos e noventa e oito euros e cinqenta centavos),
que equivale a R$ 2.775.124,90 (dois milhões, setecentos e setenta e
cinco mil, cento e vinte e quatro reais e noventa centavos), PTAX de
R$ 3,537

(SICON - 11/03/2015) 200334-00001-2015NE800302

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
POLICIAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

DLOG/DPF
O Departamento de Polícia Federal torna públicas as Atas de

Registro de Preços (ARPs) vigentes no âmbito da
COAD/DLOG/DPF, UASG 200334, em consonância com o que de-
termina o § 2º, Artigo 15 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.
Seguem as Atas de Registro de Preços (ARPs) e seus respectivos
itens, objetos e valores unitários: ARP nº 01/2014, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 08/2014, Empresa classificada em 1º lugar: LOGIN
TRANSPORTE NACIONAIS E INTERNACIONAIS LTDA., CNPJ:
07.067.114/0001-06 , Objeto: Prestação de serviço de transporte in-
ternacional de mobiliário, bagagem e de automóvel, Vencimento
30/04/2015, item 1 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$ 844,00,
item 2 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$ 849,50, item 3 -Valor
unitário do metro cúbico (m3) R$ 950,00, item 4 -Valor unitário do
metro cúbico (m3) R$ 850,00, item 5 -Valor unitário do metro cúbico
(m3) R$ 889,90, item 6 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$
899,00, item 7 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$ 788,00, item
8 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$ 900,00, item 9 -Valor
unitário do metro cúbico (m3) R$ 900,00, item 10 -Valor unitário do
metro cúbico (m3) R$ 949,95, item 11 -Valor unitário do metro
cúbico (m3) R$ 839,95, item 12 -Valor unitário do metro cúbico (m3)
R$ 774,95, item 13 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$
1.100,00, item 14 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$ 1.100,00,
item 15 -R$ 1.100,00, item 16 -Valor unitário do metro cúbico (m3)
R$ 1.300,00, item 17 -Valor unitário do metro cúbico (m3) R$
1.100,00. ARP nº 02/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 07/2014,
Empresa classificada em 1º lugar: LICITAVET COMERCIAL LT-
DA.-EPP, CNPJ: 09.483.617/0001-80, Objeto: ração canina, Venci-
mento 13/05/2015, item 1 - Valor unitário: R$ 8,00, item 2 - Valor

unitário: R$ 8,70, item 3 - Valor unitário: R$ 7,59, item 4 - Valor
unitário: R$ 7,68, item 5 - Valor unitário: R$ 7,15, item 6 - Valor
unitário: R$ 7,41, item 7 - Valor unitário: R$ 8,70. ARP nº 05/2014,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 13/2014, Empresa classificada em 1º
lugar: NS APARECIDA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.-ME,
CNPJ: 08.020.209/0001-29, Objeto: açúcar, Vencimento 07/07/2015,
item 1 - Valor unitário 5 kg R$ 7,10. ARP nº 06/2014, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 13/2014, Empresa classificada em 1º lugar:
SERVO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.-ME, CNPJ:
14.688.009/0001-41, Objeto: adoçante, Vencimento 07/07/2015, item
2 - Valor unitário: R$ 1,42. ARP nº 03/2014, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 12/2014, Empresa classificada em 1º lugar: A MAIS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 13.791.689/0001-61, Ob-
jeto: carimbos, Vencimento: 10/07/2015, item 1 - Valor unitário: R$
100,00, item 2 - Valor unitário: R$ 17,00, item 3 - Valor unitário: R$
2,00, item 4 - Valor unitário: R$ 2,00, item 5 - Valor unitário: R$
6,00, item 6 - Valor unitário: R$ 5,00, item 7 - Valor unitário: R$
9,00, item 8 - Valor unitário: R$ 14,00, item 9 - Valor unitário: R$
15,00, item 10 - Valor unitário: R$ 98,00, item 11 - Valor unitário: R$
2,00, item 12 - Valor unitário: R$ 2,01, item 13 - Valor unitário: R$
2,51, item 14 - Valor unitário: R$ 2,51, item 15 - Valor unitário: R$
4,51, item 16 - Valor unitário: R$ 4,01, item 17 - Valor unitário: R$
5,00, item 18 - Valor unitário: R$ 6,00. ARP nº 04/2014, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 12/2014, Empresa classificada em 1º lugar:
CARMONA E TEIXEIRA LTDA.-ME, CNPJ: 03.556.938/0001-80,
Objeto: chaveiro, Vencimento: 10/07/2015, item 19 - Valor unitário:
R$ 5,00, item 20 - Valor unitário: R$ 8,00, item 21 - Valor unitário:
R$ 5,00, item 22 - Valor unitário: R$ 50,00, item 23 - Valor unitário:
R$ 8,00, item 24 - Valor unitário: R$ 30,00, item 25 - Valor unitário:
R$ 10,00, item 26 - Valor unitário: R$ 50,00, item 27 - Valor unitário:
R$ 8,00, item 28 - Valor unitário: R$ 15,00, item 29 - Valor unitário:
R$ 18,00, item 30 - Valor unitário: R$ 10,00, item 31 - Valor unitário:
R$ 8,00, item 32 - Valor unitário: R$ 8,00, item 33 - Valor unitário:
R$ 5,00, item 34 - Valor unitário: R$ 8,00, item 35 - Valor unitário:
R$ 5,00, item 36 - Valor unitário: R$ 5,00, item 37 - Valor unitário:
R$ 8,00, item 38 - Valor unitário: R$ 8,00, item 39 - Valor unitário:
R$ 8,00, item 40 - Valor unitário: R$ 25,00, item 41 - Valor unitário:
R$ 25,00, item 42 - Valor unitário: R$ 40,00, item 43 - Valor unitário:
R$ 40,00, item 44 - Valor unitário: R$ 70,00, item 45 - Valor unitário:
R$ 1.400,00. ARP nº 07/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº
13/2014, Empresa classificada em 1º lugar: HELLEN JARJOUR-ME,
CNPJ: 10.934.430/0001-34, Objeto: água mineral, Vencimento:
15/07/2015, item 3 - Valor unitário R$ 6,21. ARP nº 08/2014, oriunda
do Pregão Eletrônico nº 18/2014, Empresa classificada em 1º lugar:
CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI-EPP,
CNPJ: 03.716.644/0001-79, Objeto: Vacinas de uso veterinário, Ven-
cimento: 29/08/2015, item 1 - Valor unitário: R$ 12,66, item 2 - Valor
unitário: R$ 12,15. ARP nº 24/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº
22/2014, Empresa classificada em 1º lugar: IEGE-INSTITUTO IN-
TER DE EDUCAÇÃO E GERÊNCIA SC LTDA-ME, CNPJ:
79.990.693/0001-67 , Objeto: Contratação de agente de integração,
Vencimento: 24/09/2015, item 1 - Preço unitário (para 12 meses): R$
168,00. ARP nº 25/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 19/2014,
Empresa classificada em 1º lugar: NOVA SICILIANO INDÚSTRIA
COMÉRCIO PLACAS METÁLICAS, CNPJ: 12.441.715/0001-69,
Objeto: porta funcionais, Vencimento: 08/10/2015, item 1 - Valor
unitário: R$ 30,00. ARP nº 26/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº
19/2014, Empresa classificada em 1º lugar: BRINDEMUS INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA.-ME, CNPJ: 00.739.169/0001-68, Ob-
jeto: porta funcionais, Vencimento: 08/10/2015, item 2 - Valor uni-
tário: R$ 18,80. ARP nº 12/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº
25/2014, Empresa classificada em 1º lugar: J2 COMÉRCIO DE UTI-
LIDADES E DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA LTDA - EPP, CNPJ:
13.816.522/0001-08, Objeto: material de expediente, Vencimento:
13/11/2015, item 11 - Valor unitário: R$ 0,50, item 12 - Valor uni-
tário: R$ 1,45, item 13 - Valor unitário: R$ 1,08, item 24 - Valor
unitário: R$ 0,11, item 36 - Valor unitário: R$ 5,15, item 44 - Valor
unitário: R$ 5,18. ARP nº 13/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº
25/2014, Empresa classificada em 1º lugar: ELI ARMARINHO LT-
DA, CNPJ: 04.926.832/0001-94, Objeto: material de expediente, Ven-
cimento: 13/11/2015, item 6 - Valor unitário: R$ 2,50, item 16 - Valor
unitário: R$ 2,25, item 18 - Valor unitário: R$ 1,80, item 19 - Valor
unitário: R$ 1,75, item 20 - Valor unitário: R$ 0,12, item 21 - Valor
unitário: R$ 0,10, item 22 - Valor unitário: R$ 0,07, item 26 - Valor
unitário: R$ 0,09, item 27 - Valor unitário: R$ 0,15, item 41 - Valor
unitário: R$ 1,25, item 42 - Valor unitário: R$ 3,90, item 54 - Valor
unitário: R$ 1,59. ARP nº 15/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº
25/2014, Empresa classificada em 1º lugar: JULIANA SALGADO-
ME, CNPJ: 07.420.641/0001-44, Objeto: material de expediente, Ven-
cimento: 13/11/2015, item 33 - Valor unitário: R$ 2,37. ARP nº
17/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 25/2014, Empresa clas-
sificada em 1º lugar: FOX PAPER PAPELARIA E INFORMÁRTICA
LTDA ME, CNPJ: 17.002.888/0001-02, Objeto: material de expe-
diente, Vencimento: 13/11/2015, item 45 - Valor unitário: R$ 1,19.
ARP nº 18/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 25/2014, Empresa
classificada em 1º lugar: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
EPP, CNPJ: 03.400.949/0001-77, Objeto: material de expediente,
Vencimento: 13/11/2015, item 53 - Valor unitário: R$ 8,20. ARP nº
22/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 25/2014, Empresa clas-
sificada em 1º lugar: CETIL SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
06.108.772/0001-28, Objeto: material de expediente, Vencimento:
13/11/2015, item 37 - Valor unitário: R$ 16,98, item 38 - Valor
unitário: R$ 16,38, item 39 - Valor unitário: R$ 16,97. ARP nº
23/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 25/2014, Empresa clas-
sificada em 1º lugar: GRAFICA MG LTDA, CNPJ: 04.942.046/0001-
80, Objeto: material de expediente, Vencimento: 13/11/2015, item 8 -
Valor unitário: R$ 1,10. ARP nº 09/2014, oriunda do Pregão Ele-

trônico nº 25/2014, Empresa classificada em 1º lugar: SALENAS
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, CNPJ:
07.065.674/0001-13, Objeto: material de expediente, Vencimento:

Ministério da Justiça
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 200005

Nº Processo: 08001010947201434 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de fornecimento de 27 (vinte
e sete) assinaturas do periódico Mídia Impressa, visando atender
demanda da Assessoria de Comunicação Social deste Ministério Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A inexigibilidade tem respaldo
na Lei 11.652, de 07 de abril de 2008. Declaração de Inexigibilidade
em 03/03/2015. MARCELA SALDANHA DOS ANJOS. Coorde-
nadora-geral de Logística. Ratificação em 06/03/2015. ROGERIO
GUIMARAES. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Valor Global: R$ 424.313,64. CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.
- EBC.

(SIDEC - 11/03/2015) 200005-00001-2015NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2015 ao Convênio Nº
758617/2011. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUS-
TICA, Unidade Gestora: 200005, Gestão: 00001. Convenente : MU-
NICIPIO DE NOVO HAMBURGO, CNPJ nº 88.254.875/0001-60.
Prorrogar o prazo convênio n 41/2011 inscrito no SICONV sob o n
758617/2011, pelo período de 12 meses a contar da data de término
do referido convênio firmada para 02 de março de 2015.. Valor Total:
R$ 300.857,88, Valor de Contrapartida: R$ 24.068,63, Vigência:
29/12/2011 a 02/09/2015. Data de Assinatura: 26/02/2015. Signa-
tários: Concedente : FLAVIO CROCCE CAETANO, CPF nº
148.112.678-42, Convenente : JOSE LUIS LAUERMANN, CPF nº
463.194.330-00.

(SICONV(PORTAL) - 11/03/2015)

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 4/2015 publicado no D.O. de
27/02/2015 , Seção 3, Pág. 137. Onde se lê: Data de assinatura:
10/02/2015 Leia-se : Data de assinatura: 23/02/2015

(SICON - 11/03/2015) 303001-30211-2015NE800005

No Extrato de Contrato Nº 5/2015 publicado no D.O. de
25/02/2015 , Seção 3, Pág. 95. Onde se lê: Data de assinatura:
11/02/2015 Leia-se : Data de assinatura: 24/02/2015

(SICON - 11/03/2015) 303001-30211-2015NE800005

charles.davy
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-12T05:59:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




